
Na Lubelszczyźnie realizowany jest innowacyj-
ny w skali całego kraju projekt, finansowany
z funduszy UE, który po raz pierwszy obejmie
kompleksowym wsparciem osoby – a do-
kładnie młodzież opuszczającą placówki opie-
kuńczo-wychowawcze lub rodziny zastępcze.
Innowacyjność zaplanowanych działań pole-
ga na opracowaniu zupełnie nowatorskiego
modelu współpracy publicznych i niepublicz-
nych instytucji rynku pracy z przedsiębiorstwa-
mi, takiego modelu (procedur, systemu dzia-
łań), który pozwoli młodym ludziom opuszcza-
jącym placówki nie tylko kompleksowo przy-
gotować się do wejścia na rynek pracy, ale
przede wszystkim przygotuje ich do samodziel-
nego funkcjonowania poza placówką. Zapro-
jektowane w projekcie działania mają być roz-
winięciem indywidualnych programów usamo-
dzielniania, jakie już wdrażają powiatowe
centra pomocy rodzinie.
System wspólnych działań ośrodków pomocy
społecznej, powiatowych urzędów pracy, po-

wiatowych centrów pomocy rodzinie i przed-
siębiorstw pozwoli na bardzo szerokie i precy-
zyjne wsparcie. W modelu tym każda z insty-
tucji będzie miała wyraźnie określone cele i za-
dania – np. ośrodki pomocy społecznej i po-
wiatowe centra pomocy rodzinie – będą kwa-
lifikowały wychowanków, nadzorowały cały
proces usamodzielniania – w postaci tzw. men-
torów usamodzielniania, czy udzielą wsparcia
finansowego. Powiatowe urzędy pracy szcze-
gółowo zajmą się doradztwem zawodowym, in-
dywidualną analizą potrzeb wychowanków, do-
borem przedsiębiorcy – „opiekuna biznesowe-
go” czy organizacją staży i miejsc pracy.
NGO będzie odpowiadało za organizację ko-
leżeńskich klubów wsparcia – jaką mogą
świadczyć osoby, którym już powiódł się pro-
ces usamodzielniania – przykłady dobrych
praktyk itd. Przedstawiciele banków i instytu-
cji finansowych, firm budowlanych oraz jedno-
stek samorządu terytorialnego opracują mo-
del finansowania mieszkań.

Kompleksowy opis metody będzie miał formę
atrakcyjnego podręcznika/skryptu ze wskazów-
kami do jej stosowania, niezbędnymi procedu-
rami, wzorami dokumentów, analizą prawną
oraz elementami finansowania, dostępny bę-
dzie zarówno w formie drukowanej, jak i elek-
tronicznej (płyta CD, plik pdf.)
W tworzeniu takiego modelu współpracy po-
trzebne jest zaangażowanie szeregu eksper-
tów, specjalistów, placówek i instytucji, ale i wo-
luntariuszy, ludzi otwartych i życzliwych, zaan-
gażowanych i przedsiębiorczych. Potrzeb-
na jest szczegółowa analiza potrzeb ze strony
wychowanków, ale i pod kątem oczekiwań
przedsiębiorców, dostosowania podjętych dzia-
łań do obecnej sytuacji na rynku pracy. Dlate-
go w celu realizacji projektu powołano partner-
stwo trzech podmiotów: Polskiego Towarzystwa
Ekonomicznego Zakładu Szkolenia i Doradz-
twa Ekonomicznego Sp. z o. o., Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku i Sto-
warzyszenia Międzynarodowego Centrum

Partnerstwa Partners Network w Krakowie.
Partnerzy liczą także na zaangażowanie zarów-
no ze strony przedsiębiorstw, jednostek samo-
rządu terytorialnego, jak i innych placówek zaj-
mujących się młodzieżą i kształceniem. Naszy-
mi doświadczenia będziemy dzielić się na fa-
cebooku (www. facebook. com/OdrodzenieFe-
niksa); na stronie internetowej (www. pte. lublin.
pl/odrodzenie-feniksa); jak i osobiście w kon-
taktach bezpośrednich. Opowiemy o nich za-
równo na otwartych panelach jak i uniwersytec-
kich seminariach. Cykliczne będziemy również
na stronach „Kuriera Lubelskiego”.
Zapraszamy do współpracy.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

„PI ODRODZENIE FENIKSA
- innowacyjny model współpracy instytucji publicznych i niepublicznych

z przedsiębiorstwami na rzecz osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze”
- odpowiedzią na POTRZEBY MŁODZIEŻY OPUSZCZAJĄCEJ placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze

www.partners.net.pl www.pte.lublin.pl www.pcpr.krasnik.pl
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